
اخبار كشور

درخواست یک مجری
برای گرفتن انگشتر عقد رهبر انقلاب!

چهارمین قسمت مســتند »غیررســمی« به بیان روایتی از گفت و گوها 
وحواشی دیدار جمعی از طنزپردازان کشور با رهبر انقلاب می پردازد.

در پایان این جلسه شهرام شکیبا از رهبر انقلاب درخواست انگشتری را می کند 
که در انگشت کوچک ایشان قرار دارد. اما این انگشتر به شهرام شکیبا نمی رسد!

شکیبا روایت می کند که پس از پایان جلسه رهبر انقلاب برایش توضیح می دهد 
که چرا این انگشتر را نمی تواند به او بدهد؟

این انگشــتر متعلق به ۵۵ ســال پیش است و در شــب عقد رهبر انقلاب با 
همسرشان به دست ایشان رفته و از این حیث یادگاری ارزشمندی به شمار می رود. 
»غیررسمی ۴« در نوروز از تلویزیون پخش می شود و روایتگر دیدار صمیمانه ای 

است که طنزپردازان با رهبر انقلاب داشتند.
مشارکت بیش از یک ونیم میلیون نفر

در مسابقه کتاب خوانی زندگینامه حاج قاسم
مسابقه ملی کتاب خوانی »از چیزی نمی ترسیدم« از ۱۰ تا ۲۰ اسفندماه 
به مدت ۱۰ شــب با اجرای حامد سلطانی در شبکه دانش آموزی شاد برگزار و 

بیش از یک ونیم میلیون نفر در این مسابقه شرکت کردند.
حمید بهروزی، قائم مقام مدیرعامل همراه اول در مراسم قرعه کشی جوایز 
ویژه مسابقه ملی کتاب خوانی »از چیزی نمی ترسیدم« گفت: بسیار خرسندیم 
که توانســتیم بســتری را فراهم کنیم تا دانش آموزان و معلمان و مدیران با 
زندگی سردار دل ها آشنا شــوند و امیدواریم بتوانیم با حضور دانش آموزان و 

معلمان، مسابقات خوبی را برنامه ریزی کنیم.
در ادامه، حجت الله الماســی، مشــاور وزیر و سرپرســت دفتــر وزارتی 
آموزش وپــرورش، با  اشــاره به ضــرورت برگزاری چنیــن پویش هایی برای 
دانش آموزان گفت: بسیار خوشحالیم که تعداد کثیری در این مسابقه شرکت 

کردند که با تلاش همراه اول، این اتفاق خوب رقم خورد.
وی افزود: شــاد رو به تکامل است و هرروز هم خبرهای خوبی از تکامل 
شــاد می شنویم؛ به رغم اینکه امیدوارم کلاس ها حضوری شود، اما باید از این 

اپلیکیشن برای تقویت یادگیری و آموزش دانش آموزان استفاده کرد.
افق تحول در شبکه افق

شبکه افق ســیما درحالی وارد هشتمین سالگرد فعالیت رسمی خودش 
شــده که عملکرد آن نیازمند مرور و ارزیابی اســت تا افق روشــنی برای آن 

 ترسیم شود.
محمد دیندار منتقد و کارگردان به بهانه هفتمین سالگرد افتتاح رسمی  شبکه 
افق سیما به خبرنگار ما گفت: در تیر سال ۹۹ بود که پس از تغییر مدیر شبکه افق 
طی گفت وگویی با کیهان در این باره، چنین تغییری را زمینه ســاز تحولی دانستم 
که این شــبکه برای ارتقا و ارتباط بیشــتر و بهتر با مخاطبان و فرهیختگان بدان 
نیازمند است . خوشبختانه اکنون با گذشت کمتر از دو سال نشانه های این تحول به 
شکلی پررنگ در شبکه افق نمود یافته و شاهد تولیدات مختلف و متنوعی در قالب 

برنامه های تلویزیونی و برنامه های مستند هستیم.
وی افزود: برخی برنامه ها و مســتندهای اخیر شــبکه افــق که از حیث تنوع 
می توانند ســبدی نسبتاً کامل از موضوعات مختلف را برای سلایق گوناگون فراهم 
سازند. چنانکه در میان این آثار از موضوعات سیاسی گرفته تا اجتماعی و فرهنگی و  
تربیتی را می توان مشاهده نمود. به عبارتی پرداختن به موضوعات کلان و استراتژیک 
داخلی و جهانی از یک سو و پرداختن به موضوعاتی در حوزه خانواده از آشپزی گرفته 
تا طب سنتی و موضوعاتی با دغدغه امروز جوان ایرانی از دیگر سو، نشان از برنامه ای 
مدون و فکر شــده برای رســیدن به افقی است که بتواند این شبکه را به شبکه ای 
فراگیر از حیث مخاطب و با اســتفاده از مولفه های انقلاب اسلامی و ایرانی و بومی 
مبدل سازد. همین رویکرد باعث گردیده تا برنامه های تولیدی شبکه بازنشر فراوانی 
در شبکه های اجتماعی داشته باشد و در آنجا به عینه می توان شاهد کثرت بینندگان 

و افزایش استقبال از این برنامه ها نیز بود.
کارگردان »از آزادی تا آبادی« ادامه داد: تحول جدید و مبارک دیگری که اخیرا 
در »افق« رخ داده، تشکیل گروه فیلم و سریال در این شبکه است. گروهی که سال ها 
جای خالی آن در شبکه احساس می شد و با تشکیل این  گروه و تولید آثار نمایشی 
در قالب فیلم و ســریال می تواند سوژه های مغفول در دیگر شبکه ها را با مولفه های 
مورد نظر »افق« به منصه تولید و ظهور رســانده و ضمن بی نیاز کردن این شبکه 

از خیل آثار نمایشی تکراری، به شبکه ای پربیننده تر و پرمخاطب تر تبدیل سازد.
برنامه های فرهنگی برای نوروز در تهران

معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهــران از اجرای 
برنامه های این سازمان به مناســبت نوروز ۱۴۰۱ با عنوان »فصل دل تکانی« 

خبر داد.
 ســید علیرضا فاطمیان پور از توزیع بسته محصولات فرهنگی »ره توشه نور« 
به عنوان یکی از این برنامه ها یاد کرد و گفت: این بسته شامل کوله جنگی به همراه 
محصولات متنوع فرهنگی توسط مدیریت محصولات سازمان تهیه و تولید شده و 
به خانواده کارکنان شهرداری تهران شرکت کننده در اردوی راهیان نور اهدا خواهد 
شد. در قالب بسته محصولات مجازی »فصل دل تکانی« نیز هر یک از فرهنگسراها 

سه محصول تولید و در فضای مجازی منتشر می کنند.
وی با بیان اینکه پویش »ماهی حوض قصه ها« همچون ســال های گذشــته 
برگزار می شــود، افزود: پنجمین دوره این پویش در نوروز ۱۴۰۱ برگزار می شــود 
و در آن کــودکان و نوجوانــان می تواننــد از ۶ تا ۲۰ فروردین بــا تحویل ماهی 
قرمز ســفره هفت ســین به کتابخانه های منتخب ســازمان، کتاب هدیه بگیرند. 
 مخاطبــان برای اطلاع از فهرســت کتابخانه های این پویش می توانند به نشــانی
tlibrary.tehran.ir مراجعه کنند. همچنین مســابقه کتابخوانی »کتاب ماه« 
برای دو گروه ســنی بزرگسال و نوجوان به  ترتیب از کتاب های »لحظه آرامش« و 

»ترکش ولگرد« از سایر بخش های بسته برنامه فصل دل تکانی است.
فاطمیان پور از برگزاری »هفته فرهنگی افغانستان« خبر داد و گفت: این برنامه 
از یکم تا پنجم فروردین ماه با برگزاری آیین های نوروزی کشور افغانستان، برپایی 
بازارچه محصولات و صنایع دســتی، غذاهای ســنتی و بازی های بومی افغانستان 
در فرهنگســرای رازی برگزار می شود. معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری 
به خدمات مراکز ســازمان در ایام نوروز  اشــاره کرد و افزود: موزه ها، نگارخانه ها، 
پردیس های ســینمایی، باغ کتاب تهران و شرکت تهران گشت ارغوانی در روزهای 
تعطیــل نوروز نیز فعــال و میزبان علاقه مندان هســتند. همچنین کتابخانه های 

سازمان از ۶ تا ۱۱ فروردین ماه به ارائه خدمات به شهروندان می پردازند.
شیوه  حمایت مالی از مستندسازان توسط دولت

مدیرعامل مرکز گســترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی برنامه ها و 
مأموریت های این مرکز در سال پیش رو را معرفی کرد.

محمد حمیدی مقدم گفت: امســال نام مرکز گسترش تغییر کرد و به »مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی« تبدیل شد. این عنوان، بار مسئولیتی 
بیشتری به مرکز اضافه کرد. حمایت از تولید پویانمایی از وظایف ما بود، اما قرار است 
توجه ویژه تری به این حوزه داشته باشیم. تولید فیلم بلند و تقویت این هنر- صنعت 
از برنامه های ســال بعد است. مرکز، محل تلاقی استعدادها، سرمایه ها و هنرمندان 
پویانمایی اســت. به خصوص در حوزه تولید، توزیع و نمایش انیمیشن های بلند که 

سرمایه و شرایط تولید آن با انیمیشن های کوتاه متفاوت است.
وی ادامه داد: تشــکیل صندوق های حمایتی مشــترک، بین نهادهای مختلف 
و تجمیع سرمایه گذاری بین شــرکت های متعدد، برای تولید انیمیشن های بلند از 

برنامه ها و اولویت های مرکز گسترش در سال ۱۴۰۱ است.
حمیدی مقــدم دربــاره تولید فیلم مســتند در ســال پیــش رو توضیح داد: 
موضوع ها، اولویت ها و معیارها برای تولید را شفاف ارائه خواهیم کرد. شیوه نامه ها و 
آیین نامه های جذب طرح، در حوزه پویانمایی و مستند را با توجه به راهبردها، نیازها 
و چشــم اندازی که مرکز تعریف کرده، در دسترس خواهد بود. فیلمسازان سینمای 
مستند و پویانمایی، می توانند طرح هایشان را ارائه کنند و از حمایت مرکز برخوردار 
شوند. پس از پانزدهمین جشــنواره »سینماحقیقت« درگیر بررسی و به روز کردن 
شیوه نامه ها و آیین نامه ها برای تصویب و جذب طرح بودیم، به زودی این آیین ها در 
سایت  مرکز بارگذاری خواهند شد. مدیرعامل مرکز گسترش تأکید کرد: خود را برای 
حمایت همه جانبه از نگاه ها، سلایق و فیلمسازان مختلف که طرح هایشان مبتنی بر 

راهبردهای تازه مرکز گسترش باشد، آماده کرده ایم. 
وی ادامه داد: با توجه به مساعدت وزیر محترم در زمینه افزایش حمایت مالی، 
کاهش پیک کرونا و عادی شدن شرایط، می شود به رونق تولید مستند و پویانمایی در 
سال آینده امیدوار بود.  حمیدی مقدم از تعامل با نهادها و ارگان های مختلف خبر داد: 
در راستای ایجاد  اشتغال برای مستندسازان و همکاری با نهادها و ارگان ها برای جذب 
ســرمایه و تولید مشترک مستندهای فاخر با ستاد مبارزه با مواد مخدر مجموعه ای 
از همکاری ها را آغاز کرده ایم. وی همچنین از حمایت این مرکز از پخش بین المللی 

فیلم های مستند و پویانمایی خبر داد.
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رئیس جمهور: دستگاه ها به نحوی برنامه ریزی كنند تا امور ضروری مردم در نوروز دچار وقفه نشود
رئیس جمهور با بیان اینکــه در اولین فرصت 
در سال ۱۴۰۱ جلســه هیات دولت تشکیل خواهد 
شــد، اظهار داشت: دستگاه های اجرایی به گونه ای 
برنامه ریــزی کنند که در ایــام تعطیلات نوروزی 

وقفه ای در کارهای ضروری مردم ایجاد نشود.
آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در 
آخرین جلســه هیات دولت در ســال ۱۴۰۰ به تمام وزرا 
و مسئولان دســتگاههای اجرایی خطاب کرد و گفت: به 
گونه ای برنامه ریزی کنید که در ایام تعطیلات نوروزی وقفه  
و تاخیری در کارهای ضروری و مورد نیاز مردم ایجاد نشود.

رئیس جمهور ادامه داد: وظیفه همه مسئولان اجرایی 
خدمت به مردم است لذا در اولین فرصت در سال ۱۴۰۱ 

جلسه هیات دولت تشکیل خواهد شد.
دست  اندرکاران همه تلاش خود را 

برای امنیت مسافرت های نوروزی به کار گیرند
وی از همه دست اندرکاران سفرهای نوروزی خواست 
همه تلاش خود را بکار گیرند تا مردم در آرامش و امنیت 

به مسافرت بروند و به سلامتی این ایام را سپری کنند.
رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنان خود به 

فضیلت و اهمیت شــب و روز نیمه شــعبان اشاره کرد و 
گفت: نیمه شــعبان و روز ولادت امام زمان)عج( جزو ایام 
با فضیلت سال است و جا دارد همگان خصوصا مسئولان 
و خدمتگزاران به مردم، تلاش نمایند از فیوضات این روز و 

این ماه بهره کافی را ببرند.
دکتر رئیســی همچنیــن ضمن تســلیت مجدد به 
مناســبت رحلت آیت الله العظمی علوی گرگانی، تصریح 
کرد: ارادت ویژه آیت الله علوی گرگانی به امام خمینی)ره(، 
رهبر معظم انقلاب و نظام اســلامی از ویژگی های ایشان 
بود. این فقید بزرگوار در تمام عمر پربرکت خود از تلاش 
برای تبیین فقه اهل بیت)ع( کوتاهی نکرد و جزو مروجان 

و مدافعان امام خمینی)ره( و نهضت انقلاب اسلامی بود.
ترکمنستان می تواند بر دوستی بلندمدت و صمیمانه

با جمهوری اسلامی ایران تکیه کند
خبر دیگر اینکه، رئیس جمهور شــامگاه سه شــنبه 
در پاســخ به تماس تلفنــی قربانقلی بــردی  محمداف، 
رئیس شورای ملی ترکمنستان با وی ضمن تبریک برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در این کشور و همچنین تبریک 
ایام نوروز بر توســعه روابط با کشــورهای آسیای مرکزی 

به ویژه ترکمنســتان تاکید کرد. دکتر رئیسی با اشاره بر 
گسترش روابط تهران- عشق آباد در دوره ریاست جمهوری 
قربانقلــی بردی  محمداف، اظهار داشــت: همیشــه اراده 
جمهوری اسلامی ایران بر توسعه همکاری های دو کشور 
در حوزه های انرژی، سیاسی و امنیتی بوده که نقش آفرینی 

شما در رسیدن به این اهداف قابل تقدیر است.
وی با اشــاره به سفر خود به ترکمنســتان و دیدار 
با رئیس جمهور این کشــور، گفت: همیشه می توانید بر 
دوســتی بلندمدت و صمیمانه با جمهوری اسلامی ایران 

تکیه کنید.
قربانقلی بردی  محمداف، رئیس شورای ملی ترکمنستان 
نیــز در این تماس تلفنی از اقدامات آیت الله رئیســی برای 

توسعه روابط دوجانبه میان دو کشور تشکر کرد.
بــردی محمــد اف، رئیس جمهــور جدید  ســردار 
ترکمنســتان نیز در اولین تماس تلفنی با آیت الله رئیسی 
پس از مشخص شــدن نتایج انتخابات این کشور، ضمن 
تشــکر از پیام  تبریک رئیس جمهور کشورمان با تاکید بر 
لزوم گســترش همکاری های همه جانبه دو کشور، گفت: 
آمادگی کامل برای توسعه روابط میان تهران – عشق آباد 

در همــه زمینه های دو جانبه، چنــد جانبه و منطقه ای و 
بین المللی را اعلام می کنم. آیت الله رئیسی نیز در پاسخ به 
این تماس تلفنی، گفت: ملت های ایران و ترکمنستان در 

کنار همسایگی خویشاوند هستند.
رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت کریدور شــمال – 
جنــوب، تاکید کــرد: امیدواریم در دوره جدید ریاســت 
جمهوری در ترکمنستان شــاهد همکاری و فعال شدن 

بیش از پیش ظرفیت های اقتصادی دو کشور باشیم.
تصویب اساسنامه باشگاه دانش پژوهان جوان

 در شورای عالی انقلاب فرهنگی
هشتصد و پنجاه هشتمین جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار 

شد.
در این جلسه اساسنامه باشــگاه دانش پژوهان جوان 

تصویب و آیین نامه شورای هنر تصحیح شد.
نســخه اصلاحی کلیات ســند تحول شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز براســاس تدابیر رهبر معظم انقلاب 
)مدظله العالی( طرح شد، اما تکمیل بررسی به جلسه بعدی 

موکول شد.

پیکر آیت الله ســید محمد علی علوی گرگانی، 
مرجع تقلید فقید با حضور باشکوه مردم و مسئولان 
استان گلســتان در شهر گرگان از میدان وحدت به 

سمت امامزاده عبدالله)ع( این شهر تشییع شد. 
مردم عزادار و قدرشناس استان گلستان و دارالمومنین 
گرگان با حضور باشــکوه در این مراســم با این عالم ربانی 

وداع کردند.
همچنین، مراســم تشــییع این مرجع تقلیــد امروز 
از ســاعت ۱۰ صبح در شــهر قم، از مســجد امام حسن 
عســکری)ع( به ســمت حرم مطهر حضرت معصومه)س( 

برگزار می شود.
به گزارش مهر، علی محمد زنگانه، استاندار گلستان در 
پی درگذشت آیت الله علوی گرگانی سه روز عزای عمومی 

اعلام کرد.
آیت الله ســید کاظم نورمفیــدی، نماینده ولی فقیه در 
استان گلســتان در آیین تشییع پیکر مطهر آیت الله علوی 
گرگانی، بیان داشــت: بیش از ۷۰ ســال با مرحوم علوی 
گرگانی، از نزدیک دوســت و رفیــق بودیم و یکی از عللی 
که باعث شد بنده وارد حوزه علمیه شوم، ارتباط و دوستی 

با ایشان بود.
وی افزود: ایشان ســال ها در حوزه های علمیه مشغول 

تحصیل و تدریس و تربیت طلاب بود و همواره تبلیغ دین 
را انجام می داد.

آیت الله نورمفیدی خاطرنشــان کرد: ایشان در شهر و 

روســتا، در ماه رمضان و محرم به ویژه تاســوعا و عاشورا 
مشــغول موعظه مردم بود و هم در تربیت طلاب و هم در 

تهذیب نفوس و تربیت مردم کوشا بود.

آیت ســید عبدالهادی حسینی شــاهرودی، نماینده 
مردم استان گلستان در مجلس خبرگان رهبری نیز گفت: 
مرحوم علــوی گرگانی یکی از مدافعان اساســی فرهنگ 
و اندیشــه انقلاب بودند و برای کشــور غنیمت ارزشــمند 
محسوب می شدند و همواره انقلاب را پشتیبانی می کردند.

زنگانه، استاندار گلستان هم در حاشیه این آیین اظهار 
داشــت: آیت الله علوی گرگانی شــخصیتی بود که نهایت 

تواضع را داشت و فروتنی اش با مردم مثال زدنی بود.
وی افزود: ایشان با وجود کهولت سن کنار مردم حضور 

می یافتند و مردم را وعظ، پند و نصیحت می کردند.
به گزارش رســا، مراسم بزرگداشــت مرحوم آیت الله 
علوی گرگانی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور 
مراجع تقلید، علما، طلاب و اقشار مختلف مردم امشب در 

مسجد امام حسن عسکری)ع( در قم برگزار می شود.
گفتنی اســت، امام جمعه و استاندار قم با صدور پیامی 
مشترک، ضمن تسلیت به مناســبت ارتحال آیت الله علوی 
گرگانی)ره( روز پنج شنبه را در قم عزای عمومی اعلام کردند.

آیت الله ســید محمدعلی علــوی گرگانی مرجع تقلید 
 فقید ســاعت ۱۵ و ۴۰ دقیقه روز ســه شــنبه در ســن

۸۲ ســالگی پس از تحمل دوره ای بیماری به ملکوت اعلی 
پیوست.

وداع باشکوه مردم گلستان با پیکر آیت الله  علوی گرگانی

سرویس سیاسی-  
ســال ۱۴۰۰ با همه  تلخی ها و شــیرینی هایش رو 
به پایان است. ســالی که به رغم برخی تلخ کامی ها در 
پاندمی کرونا و برخی بلایای طبیعی با سه تحول بزرگ 
و امید آفرین در راس قــوای مجریه، مقننه و قضائیه 
اتفاقات بسیار خوب و ارزشمندی را رقم زد که آثار آن 
در ایجاد رضایت مندی نسبی و همچنین بازگشت امید 
و اعتماد به مردم قابل مشــاهده است و با استمرار این 
چرخه تحول در قرن جدید مردم طعم شیرین خدمت 
صادقانه و مدیریت جهــادی و انقلابی را بیش از پیش 

خواهند چشید.
برگزاری انتخابات ریاســت جمهــوری ۱۴۰۰ و روی کار 
آمدن دولت مردمی ســید ابراهیم رئیسی با کارویژه تغییر در 
ریل مدیریت اجرایی کشــور نقطه شــروع این تحول پس از 
یک دوره ۸ ســاله مدیریت ناکارآمــد و ضعیف و در حقیقت 
تکمیل کننده تغییرات ایجاد شــده در دو قــوه قانونگذاری و 

قضایی کشور بود. 
 دولت ســید ابراهیم رئیســی از ابتدای آغاز به کار که با 
انبوهی از مصائب و مشــکلات بجا مانده از دولت قبل از جمله 
کشتار کرونا، تنگی معیشت مردم، بی سرو سامانی و رهاشدگی 
بازار ارز، مواد غذایی، مسکن، خودرو و... و همچنین گسترش 
نرخ بیکاری، افزایش نرخ فرار ســرمایه از کشــور و گسترش 
فاجعه آمیز حجم نقدینگی مواجه بود، بدون لحظه ای درنگ و 
تأمل آستین همت را بالازد و وارد میدان شد و با تلاش مجدانه، 
مجاهدانه و شبانه روزی، یک به یک در پی باز کردن گره های 
کور مدیریتی فاجعه بار گذشته و سامان دادن به اوضاع آشفته 
کشــور برآمد و در چند بخش به دستاوردهای ملموس و قابل 

ملاحظه ای هم رسید. 
در مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه نیز که روند تحول 
از کمی پیش تر آغاز شده بود با اقدامات موثر در قانونگذاری و 
همچنین برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی و مقابله جدی با 
رانــت و ویژه خواری در مجموع اتفاقات خوب و موثری را رقم 

زده که نوید روزهایی روشن برای مردم و کشور است. 
 به بهانه پایان سال۱۴۰۰ و آغاز قرنی جدید مروری داریم 
بر مهم ترین دســتاوردهای دولت مردمــی، مجلس انقلابی و 

عدلیه تحول خواه در سالی که گذشت. 
دستاورد های بزرگ دولت مردمی در سال 1400 

روحانی در حالی مدیریت بحران کرونا را با هفتصد کشته 
در روز تحویل دولت رئیسی داد که درمان کرونا را هم گروگان 
سیاســت خارجه خود و برجام کرده بود. بسیاری از مسئولان 
دولت حســن روحانی در حالی تلاش داشــتند عدم  واردات 
واکسن کرونا به کشور را به دلیل نپیوستن ایران به FATF گره 
بزنند که با روی کار آمدن دولت رئیسی میلیون ها دُز واکسن 

کرونا وارد کشور شد.
دولت رئیسی تنها در سه ماه اول ۱۰۰۰ درصد بیش تر از 
دولت روحانی واکسن وارد کرد و در همین مدت ۷۰۰ درصد 
هم مــرگ و میر حاصل از کرونا در ایــران را کاهش داد. این 
ســرعت واردات واکســن و افزایش قابل توجه واکسیناسیون 
جامعه در صد روز، سبب کسب رکوردهای جهانی برای ایران 
در مبارزه با کرونا شــد و به عنوان یک اتفــاق راهبردی مورد 

تحسین کارشناسان قرار گرفت.
به یاد داریم روزهای دلهره آور و سختی که با این عناوین 
تلخ روح و ذهنمان را آزرده ســاخته بــود. عناوینی همچون؛ 
روزانه بیــش از ۷۰۰ جان باخته، اعمال قرنطینه های خانگی، 
وضع اسفناک بیمارســتان ها و سردخانه ها، صف های طولانی 
چنــدروزه برای بســتری و کمبود تخت های بیمارســتانی، 
خســتگی و فشار شــدید روانی و مطالبات معوق کادر درمان 
بالاخص پرســتاران، کمبود دارو اعم از سرم و سرنگ تزریق و 

داروی ضدکرونا در داروخانه ها.
محدودیت در ارائه خدمات به مردم در مشاغل خدماتی، 
کمبود واکســن کرونا و صف های طولانی چندصد متری در 
مراکز تزریق واکســن، محدودیت های  تردد شبانه و تعطیلی 
رفت وآمدهای خانوادگی، ممنوعیت مسافرت های بین شهری، 
تعطیلی برخی از کســب وکارها مانند مشاغل گردشگری و...، 
تعطیلی های مکرر بازار، اخبار ناخوشــایندی بود که هر روز از 
رســانه های مختلف به سمع و نظر مردم می رسید. اما رویکرد 
جهادی و اقدامات مجدانــه دولت خیلی زود به کنترل موفق 
کشتار کرونا انجامید و آن روزهای پرتلاطم و پر دغدغه، جای 
خود را به ایام آرامش و امید داده و با یکدلی و هم افزایی دولت 
و ملت، مســیر غلبه کامل بر این بیماری شوم و نامیمون طی 

خواهد شد.
بنا بر گزارش وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
 درباره آخرین آمار واکسیناســیون کرونا در کشــور، مجموعاً

۶۱ میلیــون و ۵۶۸ هزار و ۱۲۸ نفر دُز اول واکســن کرونا را 
دریافت کرده اند.همچنیــن ۵۴ میلیون و ۸۱۲ هزار و ۶۷ نفر 
دُز دوم واکســن را دریافــت کرده اند؛ همچنین ۲۱ میلیون و 
۲۷۹ هزار و ۶۹۵ نفر دُز ســوم واکسن را نیز دریافت کرده اند. 
با احتســاب این تعداد، مجموع دُزهای واکسن تزریق شده در 

کشور به شمار ۱۳۷ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۸۹۰ مورد رسید.
سفرهای امیدبخش علیه نسخه های از راه دور 

رئیس  دولت سیزدهم در کنار مدیریت و کنترل بیماری 
کرونا شاید مهم ترین اقدامی که در این مدت انجام داد، تغییر 
نگاه دولت به مردم بود. سفرهای کم خرج و امیدوارکننده آخر 
هفته به استان ها، بازدید های سرزده، گفت وگوهای مستقیم و 
بی واسطه با اقشار مختلف مردم، و اصرار به اینکه دولت دیگر 
مردم را در طرح های اقتصادی و سیاسی غافلگیر نخواهد کرد، 
از مهم ترین مصادیقی است که می توان از تغییر نگاه قوه مجریه 
به مردم یاد کرد. جالب آنکه پس از مدت ها رضایت عمومی از 

قوه مجریه در ایران روند صعودی پیدا کرده است.
دولت ســیزدهم به دنبال عزم راســخ خود بــرای بازدید 
میدانی و رفع مشــکلات مردم هفته گذشــته نیــز روزهای 
پرکاری را ســپری کرد و هفده اســتان کشــور از جمله قم، 
گلستان، خراسان جنوبی، البرز، بوشهر و کردستان، مازنداران، 
خوزستان و... مقصد دولتمردان بود تا با سرکشی و بررسی امور 

به تصمیم های سازنده و اثرگذار در بخش های مختلف برسند.
 دیپلماسی فعال و متوازن در روابط خارجی 

در فاصله کوتاه از عمر دولت رئیسی بسیاری از بهانه ها و 
بی تدبیری ها و احاله دادن های همه مسائل به کشورهای دیگر! 
به یکصدایی و عزم جزم مســئولان نظام تبدیل شد و با فعال 
شدن دیپلماسی، رایزنی و ارتباطات گسترده با کشورها، همگان 
و به ویژه کشــورهای همسایه ما دیدند که نگاه ایران به دنیا و 

به ویژه غرب همراه با عزت و اقتدار و حفظ غرور ملی است.
همچنین با تغییر جهت راهبردی سیاست خارجه دولت 
رئیســی دولت ســیزدهم دو اقدام مهم در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی نیز انجام شد. اقدام اول عضویت دائم ایران در پیمان 
شانگهای و دوم انعقاد قرارداد سوآپ گازی با  ترکمنستان بود. 
پیمان شــانگهای موجب بهبود سطح روابط اقتصادی ایران با 
حداقل ۳۰ درصد اقتصاد جهان شد و در آینده به تقویت روابط 

با بخش بزرگ تری از اقتصاد جهان، منجر می شود.
قرارداد ســوآپ ایران ،  ترکمنستان و آذربایجان نیز علاوه 
بر بهبود سطح پایداری شــبکه گاز کشور در فصل زمستان، 
زمینه  ترانزیت گاز از مرز ایران به ســمت آذربایجان را فراهم 
می کند. البته این اولین گام برای تبدیل شــدن ایران به هاب 

گازی منطقه است.
رئیســی همچنین در حوزه سیاســت خارجی گسترش 
روابط با همســایگان را اولویت نخست سیاست خارجی دولت 
سیزدهم اعلام کرده و با نگاه به شرق تلاش کرده اثر تحریم ها 
را کاهش دهد. در این میان دو ســفر بســیار مهم رئیسی به 
روســیه و قطر و انعکاس وسیع و گســترده آن در رسانه های 
منطقــه ای و بین المللی از دیگر مصادیق تحول در سیاســت 

خارجی کشور بود. 
نکته مهم تر اما رویکرد متفاوت دولت سیزدهم به برجام 
و مذاکــرات جاری وین اســت. اینکه دولت رئیســی با وجود 
تلاش مجدانه برای لغو تحریم های ظالمانه از طریق دیپلماسی 
اما همه تخم مرغ ها را در ســبد مذاکرات و مناســبات با غرب 
نگذاشته و مشکلات اقتصادی داخلی را به این گفت وگوها گره 
نمی زند. در عین حال با مواضع مقتدرانه و عزتمندانه مذاکرات 
را پیش برده و در جهــت تحقق منافع و مطالبات بحق ملت 

ایران حرکت می کند . 
آزاد سازی سواحل دریاها و رودخانه ها به نفع مردم 

همچنین آزادی سازی نوار ساحلی دریا به خصوص دریای 
خزر طی ســال های گذشته از دغدغه های جدی ساکنان این 

مناطق بوده که با دستور جدی رئیس جمهوری اجرایی شد.
رعایت حریم ۶۰ متری دریا و آزادسازی سواحل استان های 
شمالی از موضوعاتی بود که همواره مورد بحث و مطالبه مردم 
به خصوص مردم مناطق شمالی کشور بود، موضوعی که تا قبل 
از دستور موکد آیت الله رئیسی رئیس دولت سیزدهم آنچنانکه 

باید جدی گرفته نمی شد.
در سفری که آیت الله رئیسی در هشتم بهمن ماه به استان 
گیلان داشــت مجدداً بحث آزادسازی ســواحل مورد توجه 
قرار گرفت؛ رئیس جمهور در پاســخ بــه خبرنگاری که درباره 
آزادســازی سواحل پرسید، گفت که ســاحل حریمی دارد و 
در جهت احداث بنا باید این حریم رعایت شــود، برای همین 
اگر دستگاه هایی مانع استفاده و آزادسازی سواحل برای  مردم 
شوند باید قانون را رعایت کنند. رئیسی همچنین در این سفر 
تأکید می کند که دستگاه های اداری باید بیش از دیگران خود 

را موظف به رعایت قوانین بدانند و برای ایجاد و احداث  بنا باید 
مقید به قانون باشند، وقتی آنها مجری قانون باشند مردم هم 

رعایت می کنند.
رئیس جمهور که بارها تأکید کرده مصوبات و تصمیمات 
سفرهای استانی باید پیگیری و اجرا شود در روز نهم بهمن ماه 
 به دســتگاه های دولتی ۲۰ روز مهلت داد تا طبق دستور برای 
آزادسازی مناطق ساحلی تصرف شده تا مرز قانونی  حداقل ۶۰ 

متر از ساحل اقدام کنند.
با دستور رئیسی و مهلت داده شده، دستگاه های اجرایی 
با ســرعت آزادســازی ســواحل را آغاز کردند، قوه قضائیه و 
دســتگاه های نظامی نیز در این موضوع همراه شدند و مردم 
هر روز از طریق رســانه ها شاهد آزادسازی بخش های وسیعی 

از سواحل بودند.
90 میلیارد دلار تجارت خارجی بدون برجام

همچنین از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون نه تغییری در 
پرونده برجام ایجاد شده و نه لوایح FATF به تصویب رسیده 
اما در همین مدت تجارت خارجی کشور و همچنین صادرات 
غیرنفتی به میزان قابل توجهی افزایش یافت.در این ۸ ماه ایران 
هم نفت بیشتری می فروشد و هم درآمد حاصل از آن را دریافت 
می کند. جواد اوجی وزیر نفت کشــورمان چندی پیش اعلام 
کرد که وصول درآمدهای نفت و میعانات، فرآورده های نفتی، 
محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته 

دو و نیم برابر شده است.
چند روز پیش هم علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
با بیان اینکه تجارت خارجی ما به ۹۰ میلیارد دلار رســیده، 
توضیح داد که تجارت خارجی  طی همین مدت کوتاه فعالیت 
دولت مردمی ۴۰ درصد رشــد داشته است و ۴۵ میلیارد دلار 
صادرات داشته ایم که ۷۳ درصد ارز از این صادرات غیرنفتی به 

روش های مختلف به کشور بازگشته است.
همچنین تامین کالاهای اساسی مردم، حذف دلال بازی 
از زنجیره کالا، تامین کســری بودجه بدون استقراض از بانک 
مرکزی، آغاز جهش تولید مســکن، اعطــای وام بدون ضامن 
از دیگر اقدامات مهم و اثرگذار دولت ســیزدهم در طی ۸ ماه 

فعالیت خود بوده است. 
 مهم ترین اقدامات مجلس انقلابی در سالی که گذشت 

مجلس یازدهم نیز با اکثریت اصولگرایان در سالی که در 
واپسین روزهای آن به سر می بریم اقدامات مهمی انجام داده 
است. اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ بود که مجلس به منظور حمایت 
از تولید داخلی طرح اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را 

در دستور کار قرار داد.
یکی از موارد پرحاشیه ای که در مجلس مطرح شد طرح 
شفافیت بود. در اردیبهشــت ماه طرح شفافیت دریافتی های 
کارگزاران نظــام در مجلس اعلام وصول شــد و متعاقب آن 
طرح شــفافیت آرای نمایندگان نیز اعلام وصول شد. مجلس 
یازدهم برخلاف مجلس دهم )که اکثریت آن از طیف موسوم 
بــه اصلاح طلب و حامیان دولت تدبیر و امید بودند( نگاهی به 
مراتب بهتر به موضوع شفافیت داشت. برای درک این موضوع 
کافی اســت اظهارات و مصاحبه های نمایندگان اصلاح طلب 
مجلس دهم را مرور کنیم. آنها یکصدا به شدت مخالف شفافیت 
بودند و برای مخالفت شــان دلایلی بی پایه و اســاس را بیان 

می کردند.
اما در مجلس یازدهم کلیات شــفافیت رای آورد. در این 
میان محمدباقر قالیباف، رئیــس مجلس که خود از مدافعان 
شفافیت بود نقشــی قابل توجه در پیش برد آن داشت، تنها 
مشکل بعضی دغدغه های نمایندگان شهرستان ها و شهرهای 
کوچک تر بود. آنها این نکته را مطرح می کردند که در مواردی 
مانند رای اعتماد به وزرای دولت بیم آن دارند که رای شــفاف 
آنهــا اثر منفی در اختصاص بودجه های عمرانی توســط وزیر 
مربوطه داشته باشد که در پاسخ این دغدغه نیز گفته شد که 

برای چنین مواردی می توان چاره ای اندیشید.
یکی دیگر از مواردی که در اردیبهشت ماه گذشته مطرح 
شد »طرح الحاق یک ماده به قانون حمایت قضایی و بیمه ای 
از مأمــوران یگان حفاظت محیط زیســت و جنگل بانی« بود. 
مأمورانی زحمتکــش که در راه حفاظت از محیط زیســت و 
به دلیل ضعف قانونی گاه مورد هجوم غارتگران محیط زیســت 

واقع می شدند.
یکی از موضوعاتی که در سال های اخیر اخبار بسیاری از 
آن شنیده ایم اقدامات گاه بسیار زننده از جانب برخی اعضای 
شوراهای اسلامی شهر و روســتا بوده است. به همین منظور 
تیرماه گذشته »طرح تشکیل دیوان عالی نظارت بر شوراهای 

اسلامی شهر« در مجلس اعلام وصول شد. 
در مردادماه گذشته نیز »طرح تشدید مجازات مقامات و 
مسئولان مرتکب جرم« در مجلس اعلام وصول شد. به غیراز 

ایــن می توان گفت که مجلس از جهــت نظارت موثر کارنامه 
نســبتاً موفقی از خود بجا گذاشــت که در این باب می توان 
به »سه شــنبه های نظارتی مجلس«  اشــاره کــرد که در آن 
گزارش های نظارتی وکلای ملت و یا کمیســیون های مجلس 
قرائت می شد. یکی از گزارش هایی که در تابستان گذشته و در 
مورد قطعی های مکرر برق در صحن علنی قرائت شد موضوع 

کم کاری دولت قبل در افزایش توان تولید برق در کشور بود.
در شــهریورماه گذشــته نیز »طرح حمایت از کشاورزان 
آسیب دیده از خشکســالی و حوادث غیرمترقبه« در مجلس 
اعلام وصول شــد. یکی دیگر از طرح هایی که در سال ۱۴۰۰ 
در مجلس اعلام وصول شد )»طرح تامین مالی و جهش تولید 
از طریق اصلاح قوانین«، »حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی« و »رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور«( بود، که از توجه مجلس 

به افزایش توان تولید داخلی حکایت می کرد.
یکی دیگر از موارد مهمی که در مجلس بررســی شــد 
موضوع »تسهیل صدور مجوزهای کســب وکار« بود. طرحی 
که با تصویب آن گام مهمی برای انحصارزدایی از کسب وکارها 
برداشته شــد. مطابق قانون مجلس باید درگاهی واحد برای 
صدور مجوزها تاســیس شود که با تاسیس آن گامی مهم در 

حذف امضاهای طلایی برداشته خواهد شد.
یکی دیگر از اقدامات قابل تحسین مجلس فعلی موضوع 
نظارت های میدانی نمایندگان مجلس اســت. در این راســتا 
قالیباف، رئیس مجلس در سفر به استان های مختلف از جمله 
به مناطق محروم سیســتان و بلوچستان و یا کردستان و... به 
همراه نمایندگانی که وی را در این سفرها همراهی می کردند 
به احصا مشکلات استان مذکور پرداخته یا موضوع نظارت بر 

اقدامات مسئولان مربوطه را پیگیری می کردند.
با همه اینها یکی از مهم ترین اقدامات مجلس در ســالی 
که در روزهای پایانی آن قرار داریم لایحه بودجه ۱۴۰۱ است. 
این مجلس با دقت و بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به گونه ای 
تنظیم کرده که به گفته کارشناســان کمترین حد حاشیه را 
داراست. همچنین این لایحه بودجه کمترین میزان ناهمترازی 
میان درآمد و مخارج را دارد که این موضوع می تواند نویدبخش 
سالی باشــد که میزان تورم در آن بسیار پایین خواهد بود به 

یاری خداوند.
اقدامات اثرگذار قوه قضائیه در سال 1400 

در ســالی که گذشــت، قوه قضائیه نیز در ادامه نمایان 
شــدن اثرات دوره تحولی که با ریاست آیت الله رئیسی شروع 
شد و پس از انتخاب ایشان به عنوان رئیس جمهور، با انتخاب 
حجت الاسلام محســنی اژه ای به عنوان رئیس دستگاه قضا با 
قوت تداوم داشــت، کارنامه مثبــت و قابل قبولی از خود بجا 

گذاشت.
در کنار برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی و دانه درشت ها 
در دوره قبلی قــوه قضائیه، می توان به موارد مهمی همچون 
ورود به احیاء و نجات واحدهای تولیدی ورشکسته یا تعطیل 
شده از جمله به علت بدهی های بانکی و همچنین جلوگیری 
از تعطیلی کارخانه های درگیر مشکلات  اشاره کرد که در دوره 

ریاست محسنی اژه ای هم در حال انجام است. 
در ماه های اخیر همچنین آثار و برکات همسویی و نزدیکی 
کامل قوه قضائیه و دولت هم بیش از پیش در رفع برخی موانع 
و مشکلات مزمن و قدیمی بروز پیدا کرده است. از جمله این 
موارد می توان به انجام قابل توجه هدف گذاری مشترک دو قوه 
قضائیه و اجرائیه در موضوع آزاد ســازی سواحل و رفع تصرف 
از اراضی ملی از جمله تخریب سازه هایی که متعلق به دولت 
یا دســتگاه قضا بود و همچنین ساماندهی به اوضاع نابسامان 

انبار های گمرکات و سازمان اموال تملیکی  اشاره کرد.
حرکت به ســمت الکترونیکی کردن گســترده خدمات 
قضایی و کاهش زحمــت مردم، تلاش برای کاهش جمعیت 
زندانیــان از جمله با اجرای مجازات هــای جایگزین حبس، 
استفاده از پابند الکترونیک، آزاد سازی تعداد زیادی از زندانیان 
پس از بررسی مجدد پرونده ها با استفاده از بندهای کمک کننده 
برای تحقق آزادی برخی زندانیان و... از دیگر موارد مهم و قابل 

توجه در کارنامه یک ساله قوه قضائیه می باشد.
در کنار موارد مختلف، سفرهای استانی روسای قوه قضائیه 
در دوره قبل و دوره فعلی نیز یکی از مهم ترین دستاوردهای 
دستگاه قضایی در دوره تحولی است. در همین زمینه می توان 
به دستور محســنی اژه ای رئیس دســتگاه قضا برای حذف 
تشریفات غیرلازم در سفرهای استانی و انجام سفرهای بدون 
پروتکل های معمول برخی مســئولان و نشستن بدون تکلف 
پای صحبت و مشکلات مردم ارجاع داد که قطعاً اثرات زیادی 
در کسب رضایت مردم و همچنین آشنایی کامل با مشکلات 

بخش های مختلف کشور دارد.

کیهان بررسی می کند

دستاوردهای بزرگ سال1400
چگونه امید به مردم بازگشت

بی قراری قلم ...
صحن ورق های ســپیدم را بهاری کرددیشب قلم در دست هایم بی قراری کرد
تا نامــت آمد باز میل مانــدگاری کرددیشــب که روح شعر از امید خالی بود
مضمون به مضمون عشق را با خویش جاری کردبــا واژه ها حــرف دلم را تــا زدم دیدم
در خاطــرم یــادآوریِ روزگاری کرد - ناگاه شوری در درون من به پا گشت و
بیت خدا را دست حق از نار عاری کرد- که قلب کعبه شور ابراهیم را حس کرد
روز ظهورت هم به دنیا گفت جاء الحقجبریل که آن روز و آنجا گفت جاء الحق
چنــگ دلم با تار مویی ســاز می گرددامشــب تماماً حس من پرواز می گردد
صــوت کَریــهِ حنجــرم آواز می گرددداوود می خواند نوای نای من از عشــق
جان مســت ناز دلبری طناز می گرددامشب ز خود بیرونم و در خویش می رقصم
یا شــام تــار غیبتــی آغــاز می گرددصبــح ســپید آخرین موعــود می آید
آخــر نمی دانیــم او کــی بازمی گرددانگار امشــب هم به ما شــادی نمی آید
شــادیم مــا از مقــدم آدینــه بارانشاما جــدا از حرف های تلــخ هجرانش
آن شب گل نرگس گل دامان کوثر بودآن شب عروس فاطمه مهمان کوثر بود
زیــرا زمان بــارش بــاران کوثــر بودآن شب ز عطر رازقی عالم طراوت داشت
از باده ای کز چشــمه جوشان کوثر بودآن شب ز جام عشق نرجس را چشانیدند
وقــت نزول آخریــن قــرآن کوثر بودآن شــب مُســلّم لیلهًْ القدر خدا بود و
زیرا که مهد یوســف کنعــان کوثر بودآن شب زمین سامره برخویش می بالید
بر گونه سرخش نشــانی هاشمی داردآن یوسفی که خلق و خوی فاطمی دارد
هرکس که لیلا بود جایش در دل ما نیستهرکس که آقا بود آقای دو دنیا نیســت
سربازهای پا رکابش خضر و عیسی نیستهرکس که منجی بود در وقت ظهور او
هر قطره ای که لایق امواج دریا نیســتما را نگاه توســت لایــق می کند ور نه
هر یوسفی که یوسف کنعانِ زهرا نیستیوسف خودش این را نوشت و پاش امضا کرد
یوسف ز شرمت باز هم در چاه می ماندبس که جمالت مثل قرص ماه می ماند
فریــاد کن فریاد کن حُســن تمامت راتکیه بزن بر کعبه، کــن فریاد نامت را
بلکــه بفهمــد عالمــی اوج مقامت رابرگــو انا المهدی، انا بن الفاطمه، حیدر
تــا روی تو کامــل کند نــور امامت راخورشــید زهرا آســمان را آفتابی کن
تا حس کنــد زخم عمیقش التیامت رابرگــرد و مرهم باش بــر زخم دل زهرا
دنیــا ببینــد در مدینــه انتقامــت رابــا یا لثارات الحســینِ پرچمِ ســرخت
بر منبر از فضل عمویت مدح خوانی کندر کربــلا از عاشــقانت میزبانــی کن
ما فصل سردیم و بهاری چون شما داریمما بیقراریم و قراری چون شــما داریم
امیدواریم و ســواری چون شــما داریمدر جاده هــای غربــت و تنهایــی دنیا
تنها نمی مانیم و یاری چون شما داریمقدرت به دست ماست تا وقتی شما هستی
دنیــا بداند افتخاری چون شــما داریمحرف از فرج گفتیم در هر جای دنیا تا
تا مقتدا هست و نگاری چون شما داریمپای ولایت ما همه تا پای جان هستیم
برگرد  ای منجی ما اینجا علی تنهاستما اهل کوفه نیســتیم اما علی تنهاست
در خویش غرقم کن به عشقت مبتلایم کنمن با شــما قدری غریبم، آشنایم کن
من را برای خود کن و از خود جدایم کنمگــذار از بنــد اســیریت رهــا گردم
امشــب مــرا آمــاده مــاه خدایم کنمــاه خــدا نزدیک امــا از خــدا دورم
امشــب بیا بین قنوت خود دعایم کنبا کوله بــار حاجتم، دســتم به دامانت
یــا کــه بیــا و زائــر کرب وبلایم کنیــا زائــر قبــر نهــان مــادرت زهرا
آقــا بیــا و مــرغ دل را جمکرانی کنامشب مرا با گوشه چشمی آسمانی کن

محمّدعلی بیابانی
سامرا کعبه شده

شــهر، آذیــن شــده و منتظــر یار شــده
لحظــه  عاشــقیِ »آمــدن« انــگار شــده

آسمان چشم شــد و روی زمین دوخته شد
مــاه، همســایه  دیــوار بــه دیــوار شــده

»نکنــد یــار بیایــد ... وَ نبینــی او را ...«
دلــم از مردمــک چشــم، طلبــکار شــده

پر ســتاره شــده امشــب همه جــای عالم
آســمان روی زمیــن، چــادر گلدار شــده

عرش، تا صبــح فقط دور زمیــن می گردد
ســامرا کعبــه شــده، نقطــه  پرگار شــده

یــک نفــر آمده کــه بــود جهــان منتظرش
صاحبــی آمــده که بــوده »زمــان« منتظرش

دردمنــدان همه هُشــیار، دوا آمده اســت
غصه تعطیل، که معنای شــفا آمده اســت

هرچه خواهید، بخواهیــد از این خانه فقط
اســت آمــده  نــوا  بشِِــتابید،  بینوا هــا 

»عالـَـم پیر، دگــر باره جوان خواهد شــد«
چونکه مُشــکِ نفــس باد صبا آمده اســت

آی »دارا« نکنــی فخــر، بــه دارایــی خود
آن کــه عــزت بدهد بــر فقرا آمده اســت

ظالــم علیــه  خیــز،  بپــا  مظلــوم!،  آی 
چه نشســتی که »معین الضعفا« آمده است

اوییــم محــو  همــه  و  ظهــور  ندبه خوانــان 
حرف هــای دلمان را بــه خــودش می گوییم:

ســرمان را به تــو دادیم که ســامان بدهی
درد هــا را به تــو گفتیم، کــه درمان بدهی

برََکــت نیســت دگــر در برهــوتِ بی تــو
خشــک شــد کوزه  ما کاش که باران بدهی 

ای که دســت تو پر از رزق خدایی باشــد ...
نان فراوان بـُـود ...  ای کاش که دندان بدهی

ســرد و بی روح تــر از مــا که نــداری آقا ...
مثــل مُردار ... فقــط کاش به ما جان بدهی

جانمان بر کف دســت است، فقط لب  تر کن
گوشــمان را به تو دادیم کــه فرمان بدهی

مــا دعــای فرجــت را همــه دم می خوانیــم
نیــم می ما آمدنــت  منتظــر  همــه  مــا 

رضا قاسمی

عضو کمیسیون مشــترک فضای مجازی گفت: با تصمیم شورای عالی فضای 
مجازی، مجلس به زودی طرح صیانت از فضای مجازی را در دستور کار قرار می دهد تا 

یک قانون و چارچوبی برای این فضا ترسیم کند.
احمد حسین فلاحی عضو کمیســیون مشترک فضای مجازی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس با اشــاره به تصمیم دو روز قبل شورای عالی فضای مجازی درباره طرح صیانت از فضای 
مجازی اظهار داشت: اعضای کمیسیون قبلًا نیز در صحبت های خودشان بیان کرده بودند که 
کار شورای عالی فضای مجازی، سیاست گذاری است و کار قانون گذاری بر عهده مجلس شورای 

اسلامی است.
وی ادامه داد: بارها برای مخالفین تکرار کرده بودیم که اگر قرار بود در شورای عالی فضای 
مجــازی درباره فضای مجازی اتفاقاتی بیفتد، تاکنــون باید صورت می گرفت، اما تاکنون هیچ 

اتفاقی رقم نخورده است.
عضو کمیســیون مشترک فضای مجازی مجلس با بیان اینکه اعضای شورای عالی فضای 
مجازی اختیار تصویب قانون در رابطه با این فضا را به مجلس داده است، گفت: این اتفاق دیروز 
شــورای عالی فضای مجازی، یکی از بهانه های مخالفان طرح صیانت از فضای مجازی را از آنها 
گرفت. فلاحی تصریح کرد: با تصمیم شورای عالی فضای مجازی، مجلس به زودی طرح صیانت 
را در دستور کار قرار می دهد تا یک قانون و چارچوبی برای این فضا ترسیم کند؛ زیرا این حق 

ایران است که همانند کشورهای دنیا یک قانون در ارتباط با فضای مجازی داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: هیچ گاه این طرح قصد فیلترینگ 
یا بستن شبکه های اجتماعی را ندارد، مردم مطمئن باشند که فقط قصد قانونمند کردن فضای 

مجازی را دارد.

فلاحی:  مجلس با تصمیم شورای عالی فضای مجازی 
به زودی طرح صیانت را در دستور كار قرار می دهد

رهبر معظم انقلاب: نوروز، روز اول سال هجری شمسی است، 
روز نو، روز اول بهار، اول رویش و جوشش طبیعت و اول شروع 
زیبایی ها در عالم اســت، این را برای خودتان هم اول بالندگی 

و جوشش قرار دهید.

بقیه در صفحه ۸


